
Wijziging Subsidieregeling regionale samenwerkingsverbanden en
landelijke expertisecentra lerarenopleidingen 2006–2008

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
22 maart 2008, nr. DL/B/2008/9361,
houdende wijziging van de Subsidierege-
ling regionale samenwerkingsverbanden
en landelijke expertisecentra lerarenop-
leidingen 2006–2008 (Wijziging van de
Subsidieregeling regionale samenwer-
kingsverbanden en landelijke expertise-
centra lerarenopleidingen 2006–2008)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies en artikel 10:3 van de
Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling regionale samen-
werkingsverbanden en landelijke exper-
tisecentra lerarenopleidingen 2006–
2008 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 21, eerste lid, wordt ‘2009’
vervangen door: 2010.

B
In artikel 22, tweede lid, wordt ‘2008’
vervangen door: 2009.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

Toelichting

De bevoorschotting van de regionale
samenwerkingsverbanden en landelijke
expertisecentra heeft in december 2006,
juli 2007 en maart 2008 plaatsgevonden.
Deze middelen mogen uiterlijk in 2008
worden besteed. Na een periode van

intensieve voorbereiding waren de regi-
onale samenwerkingsverbanden en
landelijke expertisecentra medio 2007
operationeel. Tijdens de audit eind 2007
heeft een aantal regionale samenwer-
kingsverbanden en landelijke expertise-
centra aangegeven meer tijd nodig te
hebben om de middelen verantwoord in
te zetten. Met deze wijziging van de
Subsidieregeling regionale samenwer-
kingsverbanden en landelijke expertise-
centra lerarenopleidingen 2006–2008
wordt de termijn om de middelen te
besteden en te verantwoorden met een
jaar verlengd.
   De toelichting op artikel 21 en 22 van
de Subsidieregeling regionale samen-
werkingsverbanden en landelijke exper-
tisecentra lerarenopleidingen 2006–
2008 moet gelezen worden in de geest
van deze wijzigingsregeling.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

OCW

Uit: Staatscourant 9 april 2008, nr. 69 / pag. 20 1


